
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Autor: Jaroslav Matějka  

 

Název: Bezpečnost práce ve zdravotnických organizacích. 

 

Vedoucí práce: Prof. Ing. Karel Kolář, CSc. 

 

Oponent práce: PharmDr. Michal Novotný, Ph.D. 

 

 

                   Zdravotnictví je oborem, známým rozsáhlými a specifickými požadavky na bezpečnost 

práce. Striktní dodržování bezpečnostních zásad v této oblasti je obecně vnímáno jako nezbytné. 

bakalářská práce Jaroslava Matějky představuje sondu do bezpečnostní problematiky jedné ze 

zdravotnických organizací.  

                   Vlastní práce má obvyklou strukturu, sestávající z teoretické části, praktické části, stěžejní 

komponentou je pak diskuze výsledků výzkumu. Část teoretická zahrnuje vybrané informace z 

legislativních dokumentů počínaje požadavky na ochranu zdraví při práci v zemích EU. Konkrétně jde  

např. o  práva a povinnosti zaměstnavatele a zaměstnanců na úseku BOZP ve zdravotnictví, s tím 

souvisí používání osobních ochranných prostředků apod. Obzvláště závažnou je otázka 

bezpečnostních rizik, která jsou v práci adekvátním způsobem analyzována. V praktické části je 

popsána příprava a realizace dotazníkového šetření, kterého se zúčastnilo 100 respondentů, 

směřujícího k průzkumu dodržování zásad BOZP ve vybrané zdravotnické organizaci. Z výsledků je 

zřejmé, že pracovníci příslušné předpisy v podstatě respektují.       

                   Bakalářská práce splňuje faktické i formální požadavky, na tento typ prací kladené. Některé 

formulační i věcné nepřesnosti v textu byly v rámci korektur postupně odstraňovány.  

                   Bakalářská práce Jaroslava Matějky podává svědectví o situaci v oblasti BOZP konkrétní 

zdravotnické instituce, pro kterou může být iniciací k odstranění nedostatků v této oblasti. Srovnání s 

analogickými průzkumy může vyústit i v určitá zobecnění.  Bakalářskou práci jednoznačně doporučuji 

k obhajobě a hodnotím ji známkou…………. 




